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[Finansministeren.] 
April홢August, at Toldafgifterne har ind- 
bragt noget mere end i de tilsvarende Maa- 
neder. i Fjor; dette hænger naturligvis sam- 
men med, at Isvinteren. satte Indtægterne 
ned i de sidste to Maaneder af forrige Regn- 
skabsaar, og derfor er der kommet en For -  
bedring i Begyndelsen af indeværende Aar. 
De neste , af de øvrige Afgifter forholder 
sig nogenlunde som forrige Aar,. dog maaske 
med en lille Tendens til Stigning. 

For Tobaksafgifternes : Vedkommende 
ligger Forholdene ekstraordinært, idet den 
i sidste Samling gennemførte Omlægning af 
Beskatningen har paavirket disse Afgifters 
ligelige Fordeling paa Finansaar og Maane- 
der, saaledes som jeg antydede for kort 
Tid siden. Tobaksafgifterne i Regnskabs- 
aaret. 1928홢29 var, som: jeg fremhævede, 
steget ekstraordinært med 1 Mili. Kr" paa 
Grund af den Cigarethamstring, der fandt 
Sted, og for indeværende Finansaar synes 
dette at have paavirket Cigaretafgiften, der 
ikke fuldt ud er steget med det forventede 
Beløb i indeværende Aars første Maaneder. 
I det hele maa det antages, at Cigaret- 
beskatningen for indeværende Aar v i l  give 
nogle Millioner mindre i Indtægt end paa- 
regnet. For Cigar- og Cigarillos-Afgifternes 
Vedkommende er der nogen Nedgang i 
Aarets første 5 Maaneder i Forhold til de 
tilsvarende Maaneder i Fjor, men denne 
Nedgang er ikke saa stor, som man kunde 
vente i '  Forhold til den Nedsættelse af 
Tobaksafgiften, som har fundet Sted. Dette 
er et Bevis for, at at, Produktionen af Cigarer 
og Cigarillos er blevet forøget som Følge 
af Omlægningen af Beskatningen, og denne 
glædelige Kendsgerning har da ogsaa givet 
sig Udtryk i Arbejdsløshedstallene, idet 
disse er gaaet .meget stærkt ned fra i Fjor. 
Nogen Nedgang i den samlede Indtægt at 
Tobaksbeskatningen maa man forvente i 
indeværende Aar, og dette vil altsaa delvis 
medføre, at den Tendens til Stigning, der 
kan være paa andre Omraader, modvirkes. 

Angaaende Udgifterne for indeværende 
Finansaar er jeg ikke i Stand til at. give ret 
mange Oplysninger. Jeg har under Budget- 
teringen for det kommende Aar haft Ind- 
trykket af, at man for i Aar har budgetteret 
visse Udgifter til Sociallovgivningen, som 
f. Eks. til Aldersrente og Sygekassetilskud, 
noget for lavt, men jeg tør ikke for Tiden 
udtale mig om den finansielle Rækkevidde 
af denne Tendens. Paa et Punkt er jeg dog 
klar over, at Budgetteringen for indeværende 
Aar vil svigte fuldkomment, nemlig for 
Statsbanernes Vedkommende. Den .tradi- 
tionelle Fejl i Budgetteringen * som jeg har 

omtalt for de to foregaaende Finansaar, har 
홢 jeg kunde næsten sige: selvfølgelig 홢 og- 
saa fundet Sted for indeværende Finansaar. 
Underskuddet er for Statsbanerne budget- 
teret til ca. 20 Mill. Kr. ligesom oprindelig 
for Finans aar et 1928 -29. Den tidligere Tra- 
fikminister syres i det hele taget at have 
haft en særlig Svaghed for Beløbet 20 Mill. 
Kr., naar han skulde.budgettere Underskud. 
Det. fremgaar af det aflagte Statsregnskab, 
at Underskuddet ikke, som budgetteret, 
blev 20 Mill. Kr., men noget over 27 Mill. 
Kr., og efter de Oplysninger, der foreligger 
fra Statsba-nérne,.. synes v der ikke at være 
stærkt Haab om, at Resultatet, bliver gun- 
stigere i Aar. For saa vidt denne Bedøm- 
melse slaar til, vil det i Virkeligheden sige, 
at Budgetteringen for indeværende Finans- 
aar er : fuldstændig :sprængt., og at det atter 
er Statsbanernes Fejlbudgettering, der brin- 
ger de store ubehagelige: Overraskelser. 

Jeg skal efter disse Bemærkninger gaa 
over til at omtale Forslaget til Finanslov 
for Aaret 1930홢31. Jeg vil først gøre op- 
mærksom paa, at der er foretaget visse tek- 
niske Ændringér i Opstillingen og med Hen- 
syn til Benævnelser, idet jeg i øvrigt henleder 
Opmærksomheden paa, at der paa Bagsiden 
af Lovforslaget findes en Redegørelse for 
disse Forandringer. Som Helhed kan det , .. I 
siges, at man har søgt at opnaa større 
Ensartethed i Benævnelserne indenfor de 
forskellige Ministeriers Konti, navnlig med 
Hensyn til. Lønningsudgifter, Kontorud-. 
gifter o. s. v. Der er ogsaa foretaget adskil- 
lige Sammendragninger, hvor Finanslovens 
Konti efter min Mening har været noget for 
stærkt specificeret, ligesom man har overført 
Bemærkninger om visse Bevillingers særlige 
Karakter fra Forslaget til Anmærkningerne. 
Den Sammendragning, der har fundet Sted, 
vil i Praksis betyde, at Administrationen faar 
noget større Bevægelsesfrihed paa Omraa- 
der, hvor de økonomiske Konsekvenser er 
lette at overse, og forhaåbentlig vil dette 
tillige betyde, at man undgaar en Del, 
økonomisk set ubetydelige, Forslag paa 
Tillægsbevillingsloven, idet der,  ̂ som sagt, 
bliver en lidt større Bevægelsesfrihed inden- 
for de forskellige Konti. Jeg gør dog ud- 
trykkelig opmærksom paa, at der ikke paa 
nogen Maade er givet Rigsdagen færre 
Oplysninger, end det tidligere har været 
Sædvane at give, idet alt, hvad der ikke bli- 
ver saa stærkt specificeret paa selve Forsla- 
get, selvfølgelig bliver det i Anmærkninger- 
ne, saaledes at Rigsdagen kan se, hvorledes 
Bevillingerne fordeler sig. 

Driftsbudgettet for Finansaar et 1930- 
31 viser en samlet Udgift paa 311,1 Mill. 


